registro de preços nº 001/2016 , processo administrativo nº 845/2015 – Câmara Municipal de 

Aracruz, e de acordo com a Lei 8.666/93, que se regerá pelas cláusulas e condições 

seguintes 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

1.1 - Fica alterada a CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO -  
Passando a vigorar o valor mensal de R$ 2.715,15 (dois mil, setecentos e quinze reais e 
quinze centavos), conforme IPCA DE janeiro de 2018. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

2.1. Fica alterada a CLÁUSULA QUARTA – DOS PRAZOS E CONDIÇÕES DE 
FORNECIMENTO : 4.11 Fica prorrogado o contrato pelo período de mais 12 (doze) meses, 
conforme art.